
Kategorie/ Sterne Name Unterkunft Straße PLZ Ort Telefonnummer E-Mailadresse WEB

**** Aktivhotel Gasteiner Einkehr Bergbahnstraße 44 5632 Dorfgastein 0043 6433 7248 info@einkehr.com www.einkehr.com

**** Berghotel Hauserbauer Bergl 15 5632 Dorfgastein 0043 6433 7339 info@hauserbauer.com www.hauserbauer.com

**** Landhotel Römerhof Römerplatz 2 5632 Dorfgastein 0043 6433 7777 info@roemerhof.com www.roemerhof.com

**** Landhotel Untermüllnergut Solarbadstraße 31 5632 Dorfgastein 0043 6433 7434 info@untermuellnergut.com www.untermuellnergut.com

***S Hotel-Restaurant Burgblick Klammstein 15 5632 Dorfgastein 0043 6433 7611 hotel@burgblick.at www.burgblick.at

*** Hotel-Gasthof Klammstein Klammstein 15 5632 Dorfgastein 0043 6433 7606 info@gasthof-klammstein.com www.gasthof-klammstein.com

*** Gasthof Walcher Luggau 121 5632 Dorfgastein 0043 6432 6707 info@gasthof-walcher.at www.gasthof-walcher.at

Landhotel Steindlwirt Dorfstraße 30 5632 Dorfgastein 0043 6433 7219 info@steindlwirt.com www.steindlwirt.com

SMART Hotel Kirchplatz 2 5632 Dorfgastein 0043 6433 20000 office@smarthotel.at www.smarthotel.at

*** Pension Posauner Ledererstraße 3 5632 Dorfgastein 0043 6433 20070 info@pension-posauner.at www.pension-posauner.at

am mühlbach - einfach sein Mühlbachstraße 43 5632 Dorfgastein 0043 660 455 17 12 urlaub@ammuehlbach.at www.ammuehlbach.at 

Gästehaus Dorfblick Mühlbachstraße 47 5632 Dorfgastein 0043 6433 70 80 info@dorfkraemerei.com www.gaestehaus-dorfblick.com 

Pension Theresia Unterdorfstraße 10 5632 Dorfgastein
0043 6433 7261
0043 664 252 86 33 info@pension-theresia.com www.pension-theresia.com

4 Blumen Haus Bergkristall Bergbahnstraße 18 5632 Dorfgastein 0043 6433 7334 haus-bergkristall@sbg.at www.privatzimmer.at/haus-bergkristall 

4 Blumen App. Hagenhofer Bergl 18 5632 Dorfgastein 0043 6433 7558
0043 664 210 12 33

info@hagenhofer.com www.hagenhofer.com

4 Blumen Ferienwohnungen Alpenblick Unterberger Straße 5 5632 Dorfgastein 0043 6433 7642 info@haus-hofmeister.at www.haus-hofmeister.at

3 Blumen Haus Renner Alte Straße 1 5632 Dorfgastein 0043 664 144 62 37 hausrenner@gmx.at www.haus-renner.at

Haus Bergner Kugelgasse 6 5632 Dorfgastein 0043 6433 7378
0043 664 514 92 68

Haus Bergblick Mühlbachstraße 39 5632 Dorfgastein 0043 6433 7245 mpk.hausbergblick@sbg.at

Haus Grützner Maierhofen 181 5632 Dorfgastein 0043 6433 7266 haus.gruetzner@sbg.at

Haus Margret Talblickstraße 6 5632 Dorfgastein 0043 6433 7330 leitner.hausmargret@aon.at

*** Pension Lothringerhof Lothringerstraße 7 5632 Dorfgastein 0043 6433 7273 
0043 664 341 57 03

lothringerhof@sbg.at www.lothringerhof.at

4 Edelweiß Bio Bauernhof Torbauer Maierhofen 129 5632 Dorfgastein 0043 6433 7283 info@torbauer.at www.torbauer.at

4 Edelweiß Haus App. Haslinggut Unterberg 128 5632 Dorfgastein 0043 664 391 27 74 roeck.haslinggut@sbg.at www.haslinggut.at

4 Edelweiß Haus App. Stoffbauer Mühlbach 9 5632 Dorfgastein 0043 6433 7340
0043 664 260 92 91

stoffbauer@sbg.at www.bauernhof-dorfgastein.at

4 Edelweiß Haus Tobhartbauer Mühlbach 11 5632 Dorfgastein 0043 6433 7353
0043 664 121 87 83

tobhartbauer@sbg.at www.tobhartbauer.at

4 Blumen Amosergut Unterberg 148 5632 Dorfgastein 0043 64337285 info@amosergut.at www.amosergut.at

4 Blumen Ferien- Biobauernhof Moarbauer Maierhofen 115 5632 Dorfgastein 0043 6433 7293
0043 664 874 84 49

moarbauer@sbg.at www.moarbauer.at

3 Blumen Heinreichgut Unterberg 121 5632 Dorfgastein 0043 6433 7316 heinreichgut@sbg.at www.urlaubambauernhof.at/heinreichgut

Anderlbauer Mühlbach 6 5632 Dorfgastein 0043 664 86 37 204 gruber-dorfgastein@sbg.at www.gruber-gastein.at

App. Sieglreit Sieglreitweg 3 5632 Dorfgastein 0043 6433 7406 haus.sieglreit@sbg.at www.sieglreitgut.at

Ferienhaus Magerbauer Luggau 109 5632 Dorfgastein 0043 664 784 62 67 magerbauer@sbg.at www.magerbauer.at

Privatzimmer
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Hotels - 3-Stern Superior
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Haus Neufanggut Luggau 144 5632 Dorfgastein 0043 664 511 44 63 info@bauernhofurlaub-dorfgastein.com www.bauernhofurlaub-dorfgastein.com

Haus Kathrin Mühlbach 4 5632 Dorfgastein 0043 664 86 37 204 gruber-dorfgastein@sbg.at www.gruber-gastein.at

Haus Obergröbnergut Luggau 111 5632 Dorfgastein 0043 664 536 97 72 obergroebnergut@salzburg.co.at www.obergroebnergut.com

Haus Rainerhof Klammstein 9 5632 Dorfgastein 0043 664 510 40 72
0043 664 426 89 15

rainerhof@sol.at www.rainerhof-gastein.at

Lenzbauer Bergl 14 5632 Dorfgastein 0043 664 960 67 41 bettina.rieser@gmx.at

Neufangbauer Unterberg 129 5632 Dorfgastein 0043 664 351 33 05 sabinemhdorfgastein@gmx.at

Steinerbauer Maierhofen 127 5632 Dorfgastein 0043 6433 7318
0043 664 244 20 49

bauernhof.steinerbauer@aon.at

Pension Wengerbauer Solarbadstraße 4/1 5632 Dorfgastein 0043 6433 7257 
0043 664 550 41 79

info@wengerbauer.at www.wengerbauer.at

Peterbauer Unterberg 146 5632 Dorfgastein 0043 6433 7302
0043 676 603 93 44

peterbauer@sbg.at

Präau-Gut Präauweg 2 5632 Dorfgastein 0043 6433 20059
0043 699 100 276 36

rieser-monika@aon.at www.praeau-gut.at

Reiterbauer Bergl 20 5632 Dorfgastein

Chalet Franzi Mühlbachstraße 61 5632 Dorfgastein 0043 699 195 051 53 info@chalet-franzi.com www.chalet-franzi.com

Dorfchalet Ringstraße 3 5632 Dorfgastein 0043 664 750 65 002 dorfchalet@gmail.com www.dorfchaletgastein.com

Ferienhaus Heidi Bergbahnstraße 16 5632 Dorfgastein 0043 676 874 667 80 heidi.obersamer1510@gmail.com www.ferienhaus-heidi-dorfgastein.at

Haus Bernkogel Klammstein 11 5632 Dorfgastein 0043 650 374 27 06 franz.fritz@sbg.at

Haus Veronika Mühlbach 7 5632 Dorfgastein 0031 6533 160 87 hausveronika@12move.nl www.hausveronika.com

Landhaus Göttlich Ledererstraße 11 5632 Dorfgastein 0043 6433 7611 hotel@burgblick.at www.burgblick.at

**** Landhaus & Appartementhaus HaussteineSolarbadstraße 5 5632 Dorfgastein 0043 6433 7680 info@haussteiner.at www.haussteiner.at

4 Blumen Appartement Rieser Webergasse 7 5632 Dorfgastein 0043 6433 20004
0043 664 738 675 20

info@ferienwohnung-dorfgastein.com www.ferienwohnung-dorfgastein.com

4 Blumen Appartements Strampflgut Unterberg 145 5632 Dorfgastein 0043 677 629 611 34 strampflgut@sbg.at www.strampflgut.com

4 Blumen Gästehaus Alpina Talblickstraße 3 5632 Dorfgastein 0043 6433 7659 haus-alpina@sbg.at www.gaestehaus-alpina.at

4 Blumen Gästehaus Bleiwang Kirchplatz 3 5632 Dorfgastein
0043 6433 7286
0043 681 848 685 30
0043 681 845 255 20

georg.rest@sbg.at www.hausbleiwang.com

4 Blumen Haus Tieber Mühlbachstraße 29 5632 Dorfgastein 0043 650 997 97 94 ferienwohnung.haus-tieber@sbg.at www.haus-tieber.at

4 Blumen Landhaus Knauseder Bergbahnstraße 17 5632 Dorfgastein 0043 664 596 18 25 landhaus.knauseder@sbg.at www.landhaus-knauseder.com

3 Blumen Haus Gamskarblick Luggau 148 5632 Dorfgastein 0043 6432 6614
0043 664 220 86 43

haus-gamskarblick@sbg.at www.gamskarblick.at

Appartement Bergbahnstraße DorfgasteinBergbahnstraße 20 5632 Dorfgastein 0043 664 342 16 41 edi.unterberger@live.at

Appartement Mountainrelax Gastein Luggau 146 5632 Dorfgastein 0043 650 385 05 25 mountainrelax.gastein@gmail.com www.gaestehaus-warter.at/appartement-mountainrelax

Appartement Hoisbauer Maierhofen 139 5632 Dorfgastein 0043 664 750 320 53 agmeiner40@gmail.com www.hoisbauer.at

Appartement Gasteinblick Solarbadstraße 30 5632 Dorfgastein 0043 6433 7353
0043 664 121 87 83

tobhartbauer@sbg.at https://www.tobhartbauer.at/

Appartement Jägerheim Bernkogelstraße 1 5632 Dorfgastein 0043 6433 7370
0043 650 260 06 77

office@jaegerheim.net www.jaegerheim.net

Appartement und Landhaus Johanna Kugelgasse 10 5632 Dorfgastein 0043 6433 7627
0043 650 500 43 84

info@landhaus-johanna.com www.landhaus-johanna.com

Appartementhaus Mooser Webergasse 5 5632 Dorfgastein 0043 6433 7660
0043 650 766 00 00

info@mooser.at www.mooser.at

Appartements Hartlbauer Bergl 1 5632 Dorfgastein 0043 7202 7006 3 info@hartlbauer.at www.hartlbauer.at

Apartment Augustin Talblickstraße 2 5632 Dorfgastein 0043 660 198 01 01 apartement.augustin@gmail.com
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Apartment Grugger Mühlbachstraße 14 5632 Dorfgastein 0043 664 975 66 43 apartmentgrugger@gmail.com www.apartmentgrugger.com

Appartement Reinhold Langegger Mühlbachstraße 41 5632 Dorfgastein 0043 676 734 36 36 reinhold_langegger@gmx.at

Bei Wallners Luggau 115 5632 Dorfgastein 0043 650 779 36 09
0043 650 230 13 64

beiwallners@gmail.com

Dorf Residenz Dorfstraße 22 5632 Dorfgastein 0043 676 906 99 61 info@dorf-residenz.at www.dorf-residenz.at

Ferienhaus Antonia Trensfeldstraße 1 5632 Dorfgastein 0043 676 527 78 16 urlaub@ferienhaus-dorfgastein.com www.ferienhaus-dorfgastein.com

Ferienwohnung Achenhaus Achenstraße 2 5632 Dorfgastein 0043 720 229 090 booking@keyone.at

Gästehaus Schernthaner Solarbadstraße 1 5632 Dorfgastein 0043 664 224 36 21
0043 677 613 993 91

office@gaestehaus-schernthaner.at www.gaestehaus-schernthaner.at

Haus App. Gruber Unterberg 102 5632 Dorfgastein 0043 681 813 545 88 margarethe.gruber@sbg.at www.appartementgruber.at

Haus Bergland Bergbahnstraße 13 5632 Dorfgastein 0043 664 886 047 40 office@deluxe-appartements.at www.deluxe-appartements.at

Haus Brunhilde Ledererstraße 9 5632 Dorfgastein 0043 664 388 26 06 hausbrunhilde@gmail.com www.hausbrunhilde.at

Haus Crystal Salamanderstraße 10 5632 Dorfgastein 0043 664 253 30 61 crystal@sbg.at

Haus Holzer Unterdorfstraße 12 5632 Dorfgastein 0043 650 782 78 33 holzer.martin66@gmail.com https://www.holzer-gastein.at/

Haus Dekorso Maierhofen 142 5632 Dorfgastein 0043 6433 7070
0043 664 553 95 59

info@haus-dekorso.com www.haus-dekorso.com

Haus Dorferhimmel Trensfeldstraße 9 5632 Dorfgastein 0043 6433 7089
0043 676 638 92 89

urlaub@dorferhimmel.at www.dorferhimmel.at

Haus Egger Salamanderstraße 8 5632 Dorfgastein 0043 664 253 30 61 crystal@sbg.at

Haus Fankhauser Maierhofen 173 5632 Dorfgastein 0043 664 505 66 54 fankhauser.maria82@gmail.com

Haus Fischer Ledererstraße 5 5632 Dorfgastein 0043 664 451 21 42

Haus Freiberger Maierhofen 170 5632 Dorfgastein 0043 664 51 23 863 haus.freiberger@gmail.com

Haus Fritzenwanker Unterberg 109 5632 Dorfgastein 0043 6433 7461 h.fritzenwanker@aon.at

Haus Gastein Unterberg 104 5632 Dorfgastein 0043 6433 7495 hausgastein.ploebst@sbg.at

Haus Habetseder Luggau 168 5632 Dorfgastein 0043 6432 7777
0043 664 456 38 68

haus.habetseder@sbg.at www.haus-habetseder.at

Haus Harlander Wiesenstraße 2 5632 Dorfgastein 0043 664 450 18 88 haus.harlander@sbg.at

Haus Hochreiter Bahnhofstraße 3 5632 Dorfgastein christian.hochreiter@sbg.at

Haus Jastrinsky Unterberg 124 5632 Dorfgastein 0043 650 291 18 61 f.jass@sbg.at

Haus Knapp Luggau 170 5632 Dorfgastein 0043 664 523 62 04 brigitte.hoellwart@gmail.com www.haus-knapp.jimdo.com

Haus Mauberger Schüttaustraße 26 5632 Dorfgastein 0043 664 750 638 81 hausmauberger@gmx.at

Haus Mayrhofer Dorferbergweg 6 5632 Dorfgastein 0043 664 813 32 22 andreas.mayrhofer@sbg.at

Haus Mitterlechner Mühlbach 10 5632 Dorfgastein 0043 6433 7368
0043 664 503 05 33

info@mitterlechner.at www.mitterlechner.at

Haus Prommegger Roland Luggau 169 5632 Dorfgastein

Haus Rest Kugelgasse 11 5632 Dorfgastein 0043 6433 7064 johanna.rest@gmx.at

Haus Schachner Schüttaustraße 10 5632 Dorfgastein 0043 664 160 24 15 haus.schachner@sbg.at www.haus-schachner.at

Haus Schnepfleitner Mühlbachstraße 25 5632 Dorfgastein 0043 664 425 95 73 info@haus-schnepfleitner.at www.haus-schnepfleitner.at

Haus Schönegger Unterberg 113 5632 Dorfgastein 0043 664 178 05 97 christinaschoenegger@gmx.at www.haus-schoenegger.at

Haus Strobl Dorfstraße 21 5632 Dorfgastein 0043 660 743 59 96 haus-strobl@gmx.at

Haus Thomas Mühlbachstraße 55 5632 Dorfgastein

Haus Tirol Dorfstraße 4 5632 Dorfgastein 0043 6433 7220 maria@haustirol.at www.haustirol.at

Haus Trauner Mühlbachstraße 2 5632 Dorfgastein 0043 664 924 58 39 rudi.trauner@gmx.at

Haus Zerza Dorfstraße 11 5632 Dorfgastein 0043 664 419 67 22 info@haus-zerza.at www.haus-zerza.at
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Haus Zollweg Schüttaustraße 6 5632 Dorfgastein 0043 6433 20317
0043 664 411 15 31

info@zollweg.at www.zollweg.at

Landhaus Doris Alte Straße 16 5632 Dorfgastein 0043 664 167 80 48 info@landhaus-doris.com www.landhaus-doris.com

Landhaus Gastein Solarbadstraße 28 5632 Dorfgastein 0043 664 534 95 44 info@landhausgastein.at www.landhausgastein.at

Landhaus Hochreiter Bergbahnstraße 20 5632 Dorfgastein 0043 676 331 92 92 markus.hochreiter@sbg.at www.gec.at/hochreiter

Landhaus Ladinger Bergblickstraße 5 5632 Dorfgastein 0043 6433 7089 0
0043 676 638 92 89

landhaus@ladingers.at www.ladingers.at

Landhaus Lotte Pfarrfeldstraße 6 5632 Dorfgastein 0043 664 351 98 48 lotte@sbg.at www.hauslotte.at

Landhaus Rosner Unterberg 114 5632 Dorfgastein 0043 6433 7566
0043 650 752 40 08

landhaus-rosner@sbg.at www.landhaus-rosner.at

Landhaus Sandra Webergasse 3 5632 Dorfgastein 0043 6433 7337
0043 699 123 878 79

sandra.pertl@aon.at www.landhaus-sandra.com

Landhaus Sarah Bernkogelstraße 9 5632 Dorfgastein 0043 650 525 19 83 landhaus.sarah@sbg.at www.landhaus-sarah.com

Landhaus Tobhart Mühlbach 17 5632 Dorfgastein 0043 6433 7353
0043 664 121 87 83

tobhartbauer@sbg.at www.landhaus-tobhart.at

Landhaus Unterberger Luggau 154 5632 Dorfgastein 0043 664 194 26 38 unterberger@gec.at www.gec.at/unterberger

Pension Silberkrug Maierhofen 148 5632 Dorfgastein 0043 6433 7259
0043 650 271 60 20

pension@silberkrug.at www.silberkrug.at

Studio Dorfblick Luggau 143 5632 Dorfgastein 0043 664 529 72 47 t.meikl28@gmail.com

4 Blumen S Bauernhofhotel "Die Unterbergerin" Unterberg 110 5632 Dorfgastein 0043 6433 7077 info@dieunterbergerin.com www.dieunterbergerin.com

Bergparadies Bergbahnstraße 25 5632 Dorfgastein 0043 6433 7444 office@bergparadies.at www.bergparadies.at

SMART FLATS Dorfstraße 17 5632 Dorfgastein 0043 6433 20000 office@smartflats.at www.smartflats.at

waldsternhaus Mühlbachstraße 35 5632 Dorfgastein 0043 664 363 87 99 der@wald-stern.com

Aberalm Unterberg 150 5632 Dorfgastein 0043 6433 20068 gruberannemarie@hotmail.com www.abergut.wixsite.com/bauernhof

Amoser Hochalm Unterberg 148 5632 Dorfgastein 0043 6433 7285 info@amosergut.at www.almhuetten-gasteinertal.com

Lehenalm Bernkogelweg 5 5632 Dorfgastein 0043 676 681 00 48 urlaub@almhuette-gastein.com www.almhuette-gastein.com

Heinreich Heimalm Unterberg 121 5632 Dorfgastein 0043 6433 7316
0043 664 924 85 01

heinreichgut@sbg.at www.heinreichgut.at

Heinreich Hochalm Unterberg 121 5632 Dorfgastein 0043 6433 7316
0043 664 924 85 01

heinreichgut@sbg.at www.heinreichgut.at

Huabalm Unterberg 5632 Dorfgastein 0043 664 241 38 62 martinsaller@gmx.at www.saller.co.at/huabalm.php

Stubneralmhütte Maierhofen 128 5632 Dorfgastein 0043 660 57 99 765 ulrike@drechslerei.at

Stoffalm Mühlbach 9 5632 Dorfgastein 0043 6433 7340 
0043 664 260 92 91

stoffbauer@sbg.at www.bauernhof-dorfgastein.at
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